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Eläketurvakeskus
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21.03.2025

Asia:  VN/10074/2024

Työttömyysturvan yhdistelmävakuutuksen mallin valmistelu

Lausunnonantajan lausunto

1.  Henkilöpiiriä koskeva ehdotus, eli keitä yhdistelmävakuutus koskisi?

Selvityksessä ehdotetaan, että työttömyysturvan yhdistelmävakuutus mahdollistaisi palkkatyön, 
yritystoiminnan työtulon ja työskentelyapurahan yhdistämisen työttömyysvakuutuksessa. Ehdotettu malli 
mahdollistaisi myös omaishoitajana tai perhehoitajana työllistymisen yhdistämisen palkkatyön tai 
yritystoiminnan tulon vakuuttamiseen. 

Yritystoiminnan työtulolla tarkoitetaan myös ansaintatarkoituksessa harjoitetusta itsenäisestä luovasta 
tai kulttuurialan työskentelystä tai tieteellisestä työskentelystä saatavaa tuloa. Yhdistelmävakuutus 
koskisi toisin sanoen myös taiteilijoita. 

Yhdistelmävakuutus koskisi henkilöitä, joilla ei nyt kerry työssäoloehtoa palkkatyön tai yritystoiminnan 
vähäisyyden takia. Tähän ryhmään kuuluvien osalta yhdistelmävakuutus mahdollistaisi perus- tai 
ansiopäivärahan saamisen työmarkkinatuen sijasta. 

Yhdistelmävakuutus koskisi myös henkilöitä, joilla joko palkansaajan tai yrittäjän työssäoloehto kertyy jo 
nyt. Jälkimmäisen ryhmän osalta yhdistelmävakuutus merkitsisi sitä, että vakuutettava tulo ja sen myötä 
ansiopäiväraha voisi olla nykyistä suurempi. 

Kommenttinne yhdistelmävakuutuksen kattamasta henkilöpiiristä? Onko henkilöpiiri mielestänne 
määritelty oikein? Puuttuuko henkilöpiiristä mielestänne jokin ryhmä?

-

2.  Yhdistelmävakuutuksen työssäoloehtoa koskeva ehdotus

Selvityksessä ehdotetaan, että yhdistelmävakuutuksen työssäoloehtoa kerryttäisi jokainen sellainen 
kalenterikuukausi, jonka aikana yhteenlaskettu, huomioitava tulo olisi 930 euroa tai enemmän. 
Työssäoloehto täyttyisi, kun 28 kuukauden tarkastelujaksolla on koossa 12 työssäoloehtoa kerryttävää 
kuukautta. Tarkastelujaksoa voitaisiin pidentää esimerkiksi päätoimisen opiskelun, työkyvyttömyyden ja 
perhevapaan perusteella, kuitenkin enintään seitsemällä vuodella. 



Lausuntopalvelu.fi 2/8

Selvityksessä ehdotettu työssäoloehto vastaisi pääosin palkansaajan työssäoloehtoa. Tuloraja on 930 
euroa kuukaudessa siksi, että tätä matalampi yhteenlaskettu tulo ei vielä mahdollista ansiopäivärahan 
ansio-osan syntymistä, jolloin etuus jäisi joka tapauksessa työmarkkinatuen suuruiseksi. 

Kommenttinne yhdistelmävakuutuksen työssäoloehdosta?

-

3.  Mitkä tulot kerryttäisivät vaadittua 930 euron kuukausikohtaista vähimmäistuloa?

Selvityksessä ehdotetaan, että työssäoloehtoa tutkittaessa tulo huomioitaisiin seuraavasti: 

 Palkkatulona huomioitaisiin samat tuloerät kuin palkansaajan työssäoloehdossa. Palkka otetaan 
huomioon bruttomääräisenä. Pääsääntöisesti tulo huomioitaisiin maksuajankohdan mukaan. 

 Yritystoiminnan tulona huomioitaisiin 

o YEL, MYEL tai yrityksen osaomistajan kohdalla TyEL-vakuutuksen mukainen työtulo. Jos em. 
eläkevakuutuksen mukainen tulo kuitenkin ylittää 15 128 euroa vuodessa (vuonna 2025), 
tuloksi voitaisiin vakuuttaa henkilön valitsema tulo, kuitenkin vähintään mainittu 15 128 
euroa vuodessa, tai 

o jos henkilöllä ei ole YEL-, MYEL- tai TyEL-vakuutusta, tulona huomioitaisiin henkilön 
työttömyyskassassa vakuuttama tulo, joka vastaisi YEL-vakuutuksen mukaista työpanoksen 
arvoa. Vakuutettava tulo on vähintään 1 200 euroa vuodessa. Vakuutettavan tulon yläraja 
olisi pakollisen YEL-vakuutuksen alaraja vähennettynä 1 200 eurolla. Yläraja muuttuu 
vuosittain pakollisen YEL-vakuutuksen tulorajan perusteella. Vuonna 2025 yläraja olisi 
enintään 8 008 euroa vuodessa.

o jos työkorvaus sisältyy vahvistettuun YEL-työtuloon, tuloa ei olisi mahdollista erikseen 
vakuuttaa. Jos vahvistettua YEL-työtuloa ei ole, työkorvaus vakuutettaisiin YEL-vakuutuksen 
mukaisen työpanoksen arvon perusteella, ei kuitenkaan korkeammalla tulolla kuin 
pakollinen YEL vähennettynä 1 200 eurolla.  

  Omais- ja perhehoidon palkkio huomioitaisiin hoitopalkkion euromäärän mukaisena tulona. 

Kommenttinne yhdistelmävakuutuksessa huomioitavista tuloista? Ohjeita YEL-vakuutuksen mukaisesta 
työtulosta löytyy täältä https://www.tyoelake.fi/yrittajan-elaketurva/mika-on-yel-tyotulo/. Sivuilla 
olevalla laskurilla voi myös tehdä arvion YEL-vakuutuksen mukaisesta työtulosta.

Eläketurvakeskus pitää hyvänä, että sosiaaliturvan kattavuutta parannetaan. Eläketurvakeskus näkee 
hyvänä myös sen, että työttömyysturva jatkossakin perustuisi pääsääntöisesti YEL-työtuloon ja myös 
vapaaehtoisen YEL-vakuutuksen YEL-työtulo huomioitaisiin yhdistelmävakuutuksessa.

Jatkossa yrittäjän työttömyysturva voisi perustua myös muuhun kuin YEL-työtuloon niissä tilanteissa, 
joissa YEL-vakuuttamisvelvollisuutta ei ole. Yrittäjällä olisi kuitenkin näissäkin tilanteissa 
mahdollisuus ottaa vapaaehtoinen YEL-vakuutus, jos yrittäjätoiminta kestää yli 4 kk. Vapaaehtoisia 
YEL-vakuutuksia on käytännössä otettu hyvin vähän. Vapaaehtoisia YEL-vakuutuksia, joissa työtulo 
oli alle YEL-vakuuttamisvelvollisuuden alarajan, oli vuonna 2023 yhteensä 260 kpl. Työtulo näissä 

https://www.tyoelake.fi/yrittajan-elaketurva/mika-on-yel-tyotulo/
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vakuutuksissa oli keskimäärin 4 273 e. Vanhuuseläkkeellä olevien yrittäjien vapaaehtoisia YEL-
vakuutuksia oli vuonna 2023 yhteensä n. 520 kpl. Vapaaehtoisten YEL-vakuutusten määrät ovat siten 
hyvin pieniä verrattuna kaikkiin YEL-vakuutettuihin yrittäjiin, joita on n. 230000 kpl. Vapaaehtoisen 
YEL-vakuutuksen keskimääräinen kesto on n. 3,5 vuotta.

Uudessa mallissa ehdotetaan, että jos kyse on yrittäjästä, mutta hänellä ei olisi YEL-
vakuuttamisvelvollisuutta eikä vapaaehtoista eläkevakuutusta, yh-distelmävakuutuksessa 
vakuutettava tulo perustuisi henkilön työttömyyskassalle ilmoittamaan työpanoksen arvoon. Tulo 
tulisi arvioida vastaavasti kuin YEL-vakuutuksessa arvioidaan eli tulon pitäisi perustua työpanoksen 
arvoon.

Lain mukaan YEL-työtuloksi vahvistetaan se palkka, joka kohtuudella olisi maksettava, jos yrittäjän 
yrittäjätoimintaa suorittamaan olisi palkattava vastaavan ammattitaidon omaava henkilö, tai se 
korvaus, jonka muutoin voidaan katsoa keskimäärin vastaavan sanottua työtä. Työtuloa 
vahvistaessaan eläkelaitos pitää edellä tarkoitettuna palkkana ja korvauksena yksityisen sektorin 
kyseisen toimialan kokoaikaista työtä tekevien mediaanipalkkaa ja ottaa huomioon muut yrittäjän 
työpanoksen määrää, yrittäjätoiminnan laajuutta, yrittäjän ammattitaitoa ja yrittäjän työpanoksen 
arvoa kuvaavat tiedot.

Työeläkeala käyttää YEL-työtulon määrittelyssä apuna työeläkealan yhteistä työtulosuosituksen 
laskentapalvelua. Työtulosuosituksen laskentapalvelu antaa yrittäjälle työtulosuosituksen, joka pyrkii 
vastaamaan tilastollisen tiedon ja soveltamiskäytännön pohjalta tehdyn mallin perusteella arviota 
yrittäjän työpanoksensa arvosta. Työtulosuosituksen laskentapalvelu perustuu yrittäjän toimialan 
yksityisellä sektorilla työskentelevien kokoaikaisten työntekijöiden mediaanipalkkaan. Samalla 
toimialalla toimivia erilaisia yrityksiä ja yrittäjiä huomioidaan siten, että mediaanipalkan mukaan 
laskettua työtulosuositusta korjataan yrittäjätoiminnan laajuutta kuvaavalla kertoimella. Yrittäjän 
toimialan mediaaniliikevaihtoa isompi liikevaihto kertoo siitä, että yrittäjätoiminta on keskimääräistä 
laajempaa ja yrittäjän työpanoksen arvo voi olla toimialan mediaanipalkkaa isompi. Yrittäjän 
toimialan mediaaniliikevaihtoa pienempi liikevaihto taas kertoo siitä, että yrittäjätoiminta on 
pienimuotoisempaa ja yrittäjän työpanoksen arvo voi olla toimialan mediaanipalkkaa pienempi.

Työtulosuosituksen laskentapalvelu ei ota kantaa YEL-vakuuttamisvelvollisuuteen vaan ainoastaan 
työtulon määrittelyyn. Laskentapalvelun avulla ei ratkaista YEL-vakuuttamisvelvollisuutta. 
Laskentapalvelu suosittelee vain työtuloja, jotka ylittävät YEL-vakuuttamisvelvollisuuden alarajan.

Kun yrittäjällä ei ole alle YEL:n alarajan jäävään työpanoksen arviointiin apuvälinettä, voi työtulon 
määrittely yhdistelmävakuutukseen olla vaikeaa. Eläketurvakeskus esittää harkittavaksi sitä, että 
näissäkin tilanteissa yrittäjän työtulo perustuisi YEL:n vapaaehtoiseen vakuuttamiseen, joka 
tällaisenkin yrittäjän on mahdollisuus ottaa.
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Vaikka työttömyysvakuuttamisessa käytettävä työtulo määriteltäisiin samoin periaattein, se 
perustuisi siis pitkälti yrittäjän itsensä ilmoittamaan euromäärään. Tästä voi yrittäjälle tulla käsitys, 
että myös YEL-vakuuttamisvelvollisuus tai YEL-työtulo voisi olla yrittäjän itsensä päätettävissä. 
Eläkevakuuttamisessa taas korostetaan sitä, että YEL-työtulo määritellään laissa säädetyin kriteerein. 
Tämä olisi hyvä ottaa huomioon yhdistelmävakuuttamisesta tiedottamisessa ja neuvonnassa.

Eläkelaitoksen tehtävänä on arvioida yrittäjän, joka hakee heiltä YEL-vakuutusta tai jolla on ko. 
eläkelaitoksessa YEL-vakuutus, työtulo lain mukaisesti. Ehdotetussa yhdistelmävakuutuksen mallissa 
yrittäjä, jolla ei ole YEL-vakuuttamisvelvollisuutta, ei ole minkään eläkelaitoksen asiakas. Tämän 
vuoksi Eläketurvakeskus pitää hyvänä ratkaisua, jossa työtulon vahvistamista ei säädetä 
eläkelaitoksen tehtäväksi. 

On hyvä huomioida, että jos yrittäjällä ei ole pakollista eikä vapaaehtoista YEL-vakuutusta, ei tämä 
automaattisesti tarkoita sitä, että yrittäjä ei ole YEL-vakuuttamisvelvollinen. Yrittäjä on voinut 
laiminlyödä YEL-vakuutuksen ottamisen joko tarkoituksellisesti tai arvioimalla oman työpanoksensa 
arvon virheellisesti. Yhdistelmävakuutuksen toimeenpanolle vaikeuksia voi tuoda tilanne, jossa 
yrittäjä ottaa YEL-vakuutuksen takautuvasti tai Eläketurvakeskus ottaa YEL-vakuuttamisen 
laiminlyöneelle yrittäjälle pakkovakuutuksen. Yrittäjä voi ilmoittaa yhdistelmävakuutukseen 
työtuloksi esimerkiksi 8000 euroa, mutta hänelle tulee myöhemmin samalle ajalle YEL-vakuutus, 
jonka työtulo on esimerkiksi 20 000 euroa. Yhdistelmävakuutuksen tietoja tulisi korjata tämän 
perusteella. YEL-vakuutus voidaan ottaa kulumassa olevalle ja kolmelle edelliselle kalenterivuodelle.  

Sosiaali- ja terveysministeriö on asettanut selvityshenkilön laatimaan selvityksen yrittäjien 
eläkejärjestelmän kehittämistarpeista 30.11.2025 mennessä. Selvityksen on tarkoitus kartoittaa 
nykyisen työtulomäärittelyn ongelmia ja etsiä vaihtoehtoisia tapoja niiden ratkaisemiseksi. 
Tavoitteena on selvittää ratkaisuja, joilla yrittäjän eläkemaksun ja eläkkeen perustana olevan 
työtulon määrittämistä kehitettäisiin nykyisestä. Koska YEL-työtulo on nykyisin laajasti yrittäjän 
sosiaaliturvan perustana, näkee Eläketurvakeskus tärkeänä, että YEL-työtuloa ja siihen perustuvaa 
sosiaaliturvaa kehitetään kokonaisuutena.

Ehdotetussa yhdistelmävakuutuksen mallissa yrittäjä arvioisi oman työtulonsa, eikä se perustuisi 
todellisiin ansioihin. Eläketurvakeskus toteaa, että joissakin tilanteissa yrittäjän todellisilla ansioilla 
voi olla merkitystä YEL-työtuloa määriteltäessä. Eläketurvakeskuksen soveltamisohjeissa todetaan, 
että yrittäjän työtulo ei ole sama kuin yrityksen tulo. Työtulon määrittelyllä pyritään siihen, että 
yrittäjien eläketurvan taso vastaisi työntekijöiden eläketurvan tasoa ja yrittäjälle kertyisi työeläkettä 
myös silloin, kun yritystoiminta on tappiollista. Yrittäjän työtulon perusteena ei voida pitää suoraan 
tuloverolain mukaista jakoa ansio- ja pääomatuloon, koska se on kaavamainen toimenpide eikä 
perustu yrittäjän työpanokseen. Verotettava tulo vaihtelee vuosittain, kun taas YEL:n mukaan 
pyritään vakiintuneeseen tasoon. Eläketurvakeskuksen soveltamisohjeessa todetaan, että yrittäjän 
verotiedoilla voi olla kuitenkin merkitystä yritystoiminnan laajuutta arvioitaessa ja tarkistettaessa 
sitä, vastaako yrittäjän YEL-työtulo yrittäjän työpanosta. Esimerkiksi yksin yrittävällä 
elinkeinonharjoittajalla yrityksen tulo tai laskutuspalvelun kautta laskuttavalla yrittäjällä palkka voi 
antaa kohtalaisen kuvan yrittäjän työpanoksen arvosta. Etenkin arvioitaessa takautuvasti 
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vakuuttamisvelvollisuutta, on verotiedoilla selkeä merkitys. Jos ansiotulot ovat korkeat, voi 
eläkelaitos tällä perusteella poiketa työtulosuosituksesta ylöspäin.

Hallituksen esityksen (102/2022) perusteluiden mukaan YEL-työtulon arvioinnissa voidaan ottaa 
huomioon myös saadut tai arvioidut vuotuiset työkorvaukset tai laskutuspalveluyrityksen kautta 
laskutetut palkkasuoritukset. Työtulo voitaisiin vahvistaa mediaanipalkkaa korkeammaksi esimerkiksi 
silloin, kun yrittäjän työpanoksen arvo on laskutustietojen perustella alan mediaanipalkkaa 
korkeampi. Laskutustietojen perusteella työpanoksen arvo voisi olla myös mediaanipalkkaa 
matalampi.

4.  Yhdistelmävakuutukseen perustuvan ansiopäivärahan määrä ja jäsenmaksu

Selvityksessä ehdotetaan, että yhdistelmävakuutukseen perustuva ansiopäiväraha laskettaisiin kuten 
palkansaajan tai yrittäjän ansiopäiväraha. Päiväraha perustuisi toisin sanojen samoihin tuloihin, joiden 
perusteella työssäoloehdossa huomioitavat kuukaudet on kerrytetty. 

Selvityksessä ehdotetaan, että yhdistelmävakuutukseen perustuvaa ansiopäivärahaa maksettaisiin 
henkilölle, joka on vakuuttanut itsensä yhdistelmävakuutusta tarjoavassa työttömyyskassassa, ja joka on 
yhdistelmävakuutuksensa voimassa ollessa täyttänyt työssäoloehdon. Työttömyyskassan jäsenyyden 
edellytys on jäsenmaksun maksaminen. Tämä vastaa palkansaajan tai yrittäjän ansiopäivärahan saamisen 
edellytyksiä. 

Selvityksessä ehdotetaan, että yritystoiminnan tuloon perustuva osa yhdistelmävakuutuksen 
kustannuksista rahoitettaisiin kokonaisuudessaan työttömyyskassan jäsenmaksulla. Tämä vastaa yrittäjän 
ansiopäivärahan rahoitusta. 

Kommenttinne yhdistelmävakuutukseen perustuvasta ansiopäivärahasta ja sen rahoituksesta? Arvioita 
ansiopäivärahan suuruudesta erilaisilla tulotasoilla voi tehdä Työttömyyskassojen Yhteisjärjestön 
laskurilla: Linkki laskuriin.

-

5.  Kysyntä yhdistelmävakuutukselle

Selvityksessä ei arvioida, miten työttömyyskassat hinnoittelisivat yhdistelmävakuutuksen, eli minkä 
tasoiseksi jäsenmaksu muodostuisi. Selvityksessä on kuitenkin pyritty arvioimaan yhdistelmävakuutuksen 
ottajien määrää mallintamalla ns. kustannusneutraali vakuutuspiiri ja sitä ylläpitävä vakuutusmaksutaso 
aineistojen pohjalta. 

Kustannusneutraalilla vakuutusmaksutasolla tarkoitetaan tässä yhteydessä sen suuruista 
vakuutusmaksua, että kerätyillä maksuilla katettaisiin odotusarvoisesti vakuutettujen ansiopäivärahojen 
palkkojen ja yrittäjätulojen mukaan määräytyvät osuudet nykyisten rahoitussääntöjen mukaan. Tämä 
arvio kustannusneutraalista vakuutusmaksutasosta ei ole arvio siitä, miten työttömyyskassat tosiasiassa 
hinnoittelisivat yhdistelmävakuutuksen, minkä vuoksi arvioon yhdistelmävakuutuksen valitsevien 
henkilöiden määrästä sisältyy epävarmuutta.

https://www.tyj.fi/jos-jaat-tyottomaksi/paivarahalaskuri/?wage=1200
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Jäsenmaksutason eli yhdistelmävakuutuksen hinnoittelun on arvioitu olevan olennaista 
yhdistelmävakuutuksen kysynnän arvioinnin kannalta.

Kuinka monen jäsenenne arvioitte olevan kiinnostunut yhdistelmävakuutuksesta? Kuinka herkkä tämä 
arvio on vakuutuksen hinnan suhteen (esim. jos vakuutuksen hinta olisi 0,7% tai 1,4% vakuutettavasta 
tulosta)?

-

6.  Yhdistelmävakuutukseen perustuvan työttömyyspäivärahan työvoimapoliittiset edellytykset

Yhdistelmävakuutukseen perustuvan työttömyyspäivärahan saaminen edellyttäisi muun muassa sitä, että 
henkilö on ilmoittautunut työnhakijaksi työvoimaviranomaisessa, ja että hän noudattaa 
työllistymissuunnitelmaansa. Työllistymissuunnitelmaan sisällytetään esimerkiksi työpaikkojen hakemista 
koskevia edellytyksiä ja edellytyksiä, jotka liittyvät omien työllistymismahdollisuuksien parantamiseen. 
Tämä vastaa palkansaajan ja yrittäjän ansiopäivärahan sekä peruspäivärahan ja työmarkkinatuen 
saamisen edellytyksiä. Näihin edellytyksiin ei esitetä muutoksia.

Lisäksi työttömyyspäivärahan saaminen edellyttää, että työvoimaviranomainen toteaa, että mahdollinen 
yritystoiminta on päättynyt tai että työllistyminen yrittäjänä on sivutoimista. Myös tämä vastaa 
palkansaajan ja yrittäjän ansiopäivärahan sekä peruspäivärahan ja työmarkkinatuen saamisen 
edellytyksiä. Näihinkään edellytyksiin ei selvityksessä esitetä muutoksia tai yhdistelmävakuutettuja 
koskevia poikkeuksia.

Kommenttinne yhdistelmävakuutukseen perustuvan työttömyyspäivärahan työvoimapoliittisista 
edellytyksistä? Miten esimerkiksi yritystoimintaa koskeva työvoimapoliittinen arviointi tai 
työmahdollisuuksien hakemista koskeva edellytys vaikuttaa halukkuuteen ottaa yhdistelmävakuutus? 

-

7.  Työttömyyskassan jäsenyys ja jäsenmaksu

Selvityksessä ehdotetaan, että kukin työttömyyskassa voisi itse päättää, tarjoaako se jäsenilleen 
yhdistelmävakuutuksen. Päätöksen tekee työttömyyskassan kassan kokous. Yhdistelmävakuutukseen 
perustuvan ansiopäivärahan saaminen edellyttäisi jäsenyyttä työttömyyskassassa ja jäsenmaksun 
maksamista. 

Yhdistelmävakuutettujen jäsenmaksuissa voisi olla työttömyyskassojen välisiä eroja, sillä jäsenmaksu 
perustuu kunkin työttömyyskassan arvioon jäsenmaksulla rahoitettavasta yhdistelmävakuutuksen 
etuusmenosta ja yhdistelmävakuutuksen toimeenpanosta syntyvistä kustannuksista. 

Kommenttinne työttömyyskassan jäsenyydestä ja jäsenmaksusta?

-

8.  Erityisesti Työllisyysrahastolle

Ehdotuksen mukaan yhdistelmävakuutukseen perustuvan ansiopäivärahan ansio-osan rahoitus seuraisi 
ansiopäivärahan palkansaajan ansio-osan ja yrittäjän ansio-osan rahoitussäännöksiä. 
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Kommenttinne ehdotuksen vaikutuksista Työllisyysrahastoon ja sen toimintaan? 

-

9.  Erityisesti työttömyyskassoille ja Kelalle

Kommenttinne yhdistelmävakuutukseen perustuvan työttömyyspäivärahan toimeenpanovaikutuksista ja 
toimeenpanossa huomioitavista seikoista, etuuden rahoitusta koskevat ehdotukset mukaan lukien. 

-

10.  Yhdistelmävakuutuksen mallin vaikutusarvioita koskevat arviot

Tässä kohdassa on mahdollista esittää huomioita malliehdotuksen vaikutuksia koskevista arvioista. 

-

11.  Yhdistelmävakuutusta koskeva kokonaisarviointi

Kommenttinne yhdistelmävakuutuksesta kokonaisuutena? Onko ehdotettu malli selkeä ja ymmärrettävä 
mahdollisen työttömyyskassajäsenyyden kannalta? Vastaako ansiopäivärahan laskusääntöjen perusteella 
muodostuvan ansiopäivärahan määrä odotustanne turvan tasosta? Miten työvoimapoliittinen arviointi 
mielestänne vaikuttaa siihen, ottaisivatko monimuotoisesti työllistyvät yhdistelmävakuutuksen? Miten 
hyvin ehdotettu yhdistelmävakuutuksen malli vastaa monimuotoisesti työllistyvien henkilöiden 
ansiosidonnaisen työttömyysturvan tarpeisiin? 

Jos kommentoit ehdotusta jonkin järjestön tai vastaavan toimijan edustajana, miten hyvin katsot 
ehdotuksen soveltuvan edustamiesi tahojen työmarkkinatilanteeseen ja taloudellisen tuen tarpeeseen?

-

12.  Mitä seikkoja mahdollisessa jatkovalmistelussa tulisi vielä ottaa huomioon?

Tässä kohdassa on mahdollista tehdä ehdotuksia mahdollisessa jatkovalmistelussa huomioitavista 
seikoista.

Työntekijän eläkelain 74 §:n mukaan palkattomat ajat oikeuttavat eläkkeeseen. Eläkettä laskettaessa 
otetaan huomioon 75 % työttömyysturvalain mukaisen ansioon suhteutetun päivärahan perusteena 
olevasta ansiosta. Kun ansiopäivärahan saajien lukumäärä kasvaa ja päivärahan suuruus kasvaa, on 
tällä vaikutusta eläkkeen karttumiseen ja eläkekustannuksiin. Eläketurvakeskuksen mielestä myös 
nämä tulisi kuvata muutosehdotuksen vaikutusten arvioinnissa.

Eläketurvakeskuksen mielestä pykäläehdotusten sanamuotoja olisi hyvä täsmentää. 
Työttömyysturvalain X §:ssä puhutaan, että yritystulona huomioidaan työttömyyskassalain 3 a §:n 
mukaisesti vahvistettu työntekijän eläkelaissa tarkoitetettu työansio. Työntekijän eläkelain (TyEL) 
mukaan ei vakuuteta yrittäjiä tai yritystuloa, vaan TyEL-työntekijään rinnastetaan johtavassa 
asemassa työskentelevä henkilö, joka omistaa alle 30 % yrityksestä. Työttömyysturvassa toki 
pienempi omistusosuus riittää yrittäjyyteen. Ehdotettu säännös saattaa kaivata tarkennusta myös 
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siihen, mitkä ansiot työntekijän eläkelaissa tarkoitetuista työansioista otetaan huomioon 
yritystulossa ja mitkä työntekijän ansiona. TyEL:ssä ei vahvisteta työansioita. 

Työttömyysturvalain X §:ssä ja työttömyyskassalain 3 a §:ssä puhutaan yritystulosta, yrittäjätulosta, 
vakuutustulosta, työansiosta ja työtulosta. Terminologiaa voisi vielä tarkentaa. 

Alaluusua-Listola Anniina
Eläketurvakeskus


